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I Mbaitur ne takimin e VII-te tE rregullt t€ KK-se me daten 31 07 2024' ne sallen e Kuvendit nE

;Jfi{','Hfi;il"'; [.y;;;; te tir-,e. xt'u'it zariqi' ne prani te anetareve te sai'

OJQ-ve dhe Zyftares Per informim'

Fjalen Hyrese - Kryesuesi t€ KK-s6, Xhavit Zariqii

e

Pershendelie per re giirhd le pranishmil dreitore media dhe shoqEri civile te nderuar dhe le

r*r.tir"ie,ia1^" ,? rr."ndi, rE KomLrn6s sE l-erizajr' Po llllojmE.me.mbledhien e vll-le te

rresullt te Kuvendir 15 Ko-une, ." r"r,.li dhe per ket! mbledhje ne baze te materialit qe e keni

muir propozoj ket6 rend dite

Rendi

I.
2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

i dit6s:

Konfirmimi ipjesemarrjes nE mbledhjen e KK-s6:

Miratimi i rendit te dit6s;

vi.r,i.i loro..rt.rtulit rc mbledhjes lt kalual lE KK-sE:

Raponi finonciar per pcritrdhdn Janar - Qer'hor 2024:

*"i",ri ioron,-n,al Pasqyrat linanciarc p€r Vitin 2023 Komuna e Ferizajti

Raport i Komisionit lokal p€r vler6simin e ddmeve;

ffizim -Vendim per A;rovim te Statutit aktual te QKMF-se' te vitit 2016 si dhe Draft-

Statutin Unik te QKMF-se td adaptuar me specifika te QKMF- se ne Komunen,e Ferizaj;

p.oporirn - v"nai,, pEr Aprovimin e Drafi Strategiise pdr Zhvillimin Ekonomik Lokal te

Komunes sE Ferizajt pdr periudhEn kohore ?024-2014i

p."p"riIn -V*ai*Orr dhenien nE shfrytezim alatgiat€ te pjeses sE ngastres kadastrale 626-

2 Z.K.Babush i Ri;

10.;;;"ri. -Vendim paraprak per dhenien ne shfrltezim afatshkuft te obiekteve te

institucioneve Parashkollore - Qerdheve;

f f. p."p"ri. - Vendim per Shpallje lnteres i Per8lithshem te pjeses sE ngastrEs kadastrale;

2435-l dhe 2435'2 Z.KFeizai, prone private' me qellim te kembimit pjesen e parcelds

kadastrale 140-10 Z.K.Talinovc iJerlive, pronE e Komunes se Ferizajt;

fz. f.opori. -V"na;,, per Shpalljc interes i;dr&iithsh€m pjeses se ngastres kadastrale 721-0

Z.K. Nekodim mc.ipcrfdq( lJ2o nl:nrolre ori\ate'

13. Propozim -Vendim per rishqyrtimin c Vendi'nit me Nr' 0l Nr' 52 te datEs l0'05-2024;

1



14. Propozim - Vendim pa Plotesimin dhe ndryshimin e vendimit Nr' 0l Nr-33 te dates

30.04.2024i

15. Pyetje dhe kerkesa dhe

16. Te ndryshme.

Pikat shtesc

1. Propozim ndryshim i vendimit per Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033'

2.Propozim - Vendim per emertimin e Sheshit " Adem Dema9i"

3.Propozim Vendim per bartjen e asetit (Fabrikes se ujit) ne Talinoc te Muhaxhereve '
Kompanise rajonale t€ ujesjellesit "Bifu rkacioni".

4. Propozim Per hapjen e rruges "Beqa" ne rrugen "Rexhep Bislimi",

Kryesuesi i KK-s€ xhavit zariqi Pasi peNhendeti tepranishmitju uroi mireseardhje ne mbledhjen

e 7-te te rregullt dhe pastaj e propozoi kete rend dite te lart€ cekur, sa iperket konfimimit te

pjesemarrjes une nuk kam ndonje informacion per ndonjE munges6'

Sa i perket rendit tE dites, nd KPF jemi dakorduar qe te jene edhe 3 pika shtesd te cilat iane te

lart€cekura dhe pasi u hodhen ne votim, rendi i dites kaloi me tE gjitha votat per'

Dhe me pas Kryesuesi e lexoi edhe njehere te gjithe ftesen me rend te dites dhe pyeti ndse ka

dikush diaka per te shtuar reth k€tlra pikave?

Sa i perket rendit te ditds talen e mori Flamur Istrefi, i cili pershendeti te giithe te pranishmit dhe

theksoi se pika e 12-te eshtd hjekur ne KPF desha ta theksoi'

Arbir Bytyqi - Propozoi nje propozim te ri qe eshte bartja e asetit td fabrikes se ujit ne Talinovc

te Muhaxherve.

Kryesuesi i KK-SA xhavit Zariqi Theksoi se pika e l2-te eshte hjekur nga rendi i dites ne KPF'

giithashtu edhe pika e 6-16, pra raporti duhet te hj eket pasi komisioni nuk e ka plotEsu si duhet dhe

e paraqesim ne seanca tjera

Kush eshtg per ket6 rend te dites, pra me hjekjen q€ u cekefl dhe me ate qe u shtuan dhe kaloi me

te giitha votat per, pra miratohet rendi i dit6s.

Sa i perket procesverbalit a ka ndokush ndonje verejtje apo digka per te shtuar pyeti Kryesuesi'

dhe pasi nuk pati e hodhi ne votim dhe kaloi me te giitha votat pEr'

Kryesuesi i KK-sd Xhavit zariqi Lexoi piken e 4-te dhe ia kaloi fialbn drejtoreshes sd Financave

. .il, . t.*o, raponin ashru si ka qene ne dokumentin e paraqitur per asamblene



Kryesuesi i KK-se xhavit zariqi - E lexoi piken e s-te qe ka t€ beje me Rapoftin e auditimit dhe e

hapi debatin.

Kryesuesi i KK-SE xhavit zariqi - Hapi debatin per kete pike dhe ia kaloi fal€n :

Brahim Osmanit - I cili pasi pErshendeti te giithd t€ pranishmit theksoi:

Faleminderit Kryesues;

Te nderuar an€tare te Kuvendit Komunal;

Perfaq€sues t€ mediave;

Te dashur qltetare:

Sot para nesh e kemi nje dokument qe fiegon &iendjen hitike per te ardhmen e Komunes sone,

Raportin trondites te Auditorit per Vitin 2023.

Ky raport per fat te keq eshte deshmi e qartd e keqmenaxhimit, injorances dhe shperdorimit td

fondeve publike nga ekzekutivi )ale, jo qe nuk e kemi ditur, por ky eshte thjesht nje deshmi md

shume qe duhet te na brengose ende.

Raporti zbardh nje serd strkeljesh q6 nukjane te izoluara, porjane pj ese e nje problemi me te madh

dhe me te thelld te qeve sjes s6 dobet, e te uritur per t'u pasuruar nga parate e qltetareve tan6.

Zyra Komb€tare e Auditimit, ka nx.jerur opinion t€ kualifikuar p;r t6 disa vit radhazi, duke na

ndaluar automatikisht per te fituar grantin eperformancds. Ky;shte tregues iqafid id€shtimittotal

te ekzekutivit per td mena"\huar financat dhe per te respektuar standardet baze te administrimit.

Pyetja qe lind eshte: A jane ne gjendje keta njer€z td kuptojne se gfar€ po b€jne? Apo jane kaq

thelle te zhytur ne injorancdn e tlre?

Qfare ka gietur Auditori eshte alarmante. Paramendojeni, Komuna jone ka hlrd n€ obligime

kontraktuale ne vlere prej 2,326,548€ pa fonde te mjaftueshme financiare.

Ky eshte vep m qe tregon mungese totale te planifikimit dhe nje nivel td larte t€ injorances

financiare. Ose per me keq, te tilla vep me tregojne per nderlidhjen me kompanite me te cilat

fitojne se bashku nga paratd e taksapaguesve.

Si mund te udheheqe ky ekzekutiv kur nuk jane nd giendje td bdjn€ nje planifikim te thjeshte

financiar e nuk e dine se nuk mund te shperzosh me shume se qe ke para? Apojand mdsuar sikur
ndjet€n private tejetojne e te shpenzojne nga dhuratat e biznesmendve?

Prandaj edhe Audito ka gjetur se qeverisja Aliu ka kontraktuar shdrbime p6rmes procedures sd

hapur td prokurimit me operatore ekonomik privat pdr sherbime qe mund te ofrohen nga

ndermarrj et publike komunale. Madje nuk po flasim per gfaredo vlere, por per plot 1.6 milion euro.

Kjo eshte deshmi e qarte e shperdorimit te fondeve publike dhe favorizim direkt i opemtoreve

privatd ne dem te nddrmarrjeve tona publike. Ne vend qe te mbeshtesin dhe forcojne ndermarjet



publike. ju po i clobesoni ato edhc mc shu dcpoirezikoni qindra faurilje pcr te mbctur pa le

ardhura. Nuk c di si rrrund la leni kaq 1a pa! etcdijshen pir pasojal c ketylc vep|irrei e?

Mi tej Auditori ka konslaluar se gialc vitil 202J. Kolnuna nuk kishte rcgjislruar 3l 1e punesuar nc

listan c pagavc. te cilcr kishirl kontmla le n'egullla te punes. Kjo lrcgon DungesE 1e thcllc le

protcsionalizmit dhc keqmcnaxhiln llagrani le burimevc njerezoc' Si nund te Presim qe ky

ckzekuliv te menaxhoje komunen kur nuk jane ne gjcnd.je le menaxhojne lisl'n c pagave 1c

punonjasve la lyrcJ Apo vetam po u thuani njelezve qi po u punesojnli. pastaj pct paga ia bini

disi. Ndoshta edhc uajcpni nga xhcpi.

Sepse juvc nukju dhinbscn parate publike. I'er shkak 1i vonesarc luaia le qcllimshnlc nL' puges'n

e delyrimevc linanciarc. ju keni pagual shpenzimc shtese nc vlere prLj 25'1.260€ tek permbaruesi'

A keni kufi.ju? A ndaleni ndonjchcre te thuani lnos e kemi steftepluar?

Sj mund tajuslifikoni pagcsa 250 mijc curo pCr vonesa nc pagesal

Si mund 16 Jcni kaq te demshalr'l Auditori ka lrcguar- se ju keni iniciuar plocedul':ll c prokurimit

pa projckte le duhum te nderlimil. Ky \cprilll lrcgon nlungcse sc oze te planitikimir qc qon ni

,rirje te tostoue dhe probleme nc zbatimin c pr-o.jeklcve. Si mund 1e filloni Projckte pa njd plan le

qal16? Kjo eshte nje dcslxni c qane e dilctantir it ne nlcnaxhimirl e pr(tckteve' Ju as pas 1' giilha

ketyevitevenukikenimesuaraSploceduratelementalelcmeDaxhimi!Porikenipcrl.cksionuar
me{odat e hajnise. Nejse Audilori po ua grlonlon Edhc Prokuroria s'do tlu nbrojt edhe shume

gjala I

Une nuk e di si po rnuncl tJu nTbroje cdhe tash kur ne katel'raslc. ju keni ndryshu'r konlml duke

tejkalual limitin e lejuar ligior prej I096. Ne .je kontrali keni shkuar deri ne '+6%-

Edhc a mund te mc tregoni a jeni te vctedijshim qC ka ligie apo kaq le papr-ekshirr mendoni se

jcni'l Nc t0 pagcsa ne vlere 547.8'12€. ashrt konslatuar se komuna ka perdorur fonde nga projeklcl

pel qtllimc tjela nga ato pcr te cilat ishir planifikuar. Ky eshlc shperdoin i lbndcve publikc dhe

injorance c ska.jshme per lc cilen s'ka pasur ncvojC 1c na lregojt Audiloi sePscju njohim mire

Keto

lu kerri liclhur marevcsllje bashkepunimi per realizim te akli\iletevc ne fush'n c Thvillimit

ckonomik duke iu shnlangur procedula!c te prokurimit Kjo lrcgo]l lnunges' td transparenc's dhc

favorizim tc operaloreve ekonomik- Nuk esllli e gudilslme p.r punen tuaj nC prokurim sepscju i

hapni lendsrat sol pcr sol. Nejseju i hapni po pastaj nuk i hapni' Sepsc'ju dCshlojn(:!

Ju keni financuar OJQ duke iu shmangur thiuics publikc per financinrin c OJQ-vc' Pse ky

l.avorizim?Qlarcinteresashfsllihcnpasketyreveprimeve.]Apoilrdilrsenikundernjtritletr.itmc
pare te qYetare\ic aPo si cshtC Puna?

Te gjitha kelo shkeljcjanC dtshmi e qaItc e dCshrimit !C plote te ckzekutivil te Konunes se fcrizajl

pir te mcnaxhuar linancat dhe buimet e saj ne menyre te duhur' Ky rapofl i Auditoil cshte thinjc

pcr vepim urgjent nga Prokuro a dhe per llogaidhinie Prokuroda duhet t'i hetoje kcto shkcljc

cihe r€ nra..in maso pcr te palandaluar pcrseriljcn e lyre n€ te ar'dlxnen scpse te lilla keqp6rdorime



keni bert eclhe me parc- Pm ju nuk mbushcni mcnd por &iykala duhct t'Lra mbushc Aktgiykimin

per faj csi.

Eshte koha qe te mbaheni pargiegiasi per kato shkclje dhc qe linancal publikc te mcnaxhohcn nle

prolcsionall;er1, lmnsParcnoe dhe resPckt Per ligjirl' Vetcm kesllru riklhche! bcsirni i qltelrr'\ c

;e instilucionet lona lc cilal i kcnidegraduar kaq shum€ e kaq keq. Sepsc te rillijeni. Ti pangopur

e pandienja per bcsimin qe keni rraIIe.

E lurpshncl

Kr]esuesi i KK-sij xhavit Zariqi Irastaj ia kaloi tialen Flamur Istr-elit i cili pasi pirshendcli 1e

pli]nislnnil lheksoi:

Raporti i auditorit ti pirgiithshcm. per Pasqyal llnanciare tC Komuncs se Fcrizail pei Vilin

20i3. ishte rapo me t. g 
"il.,.a 

.hq"t..u"ti. i cili si cdhe ne vilet e kaluara ve De lah d'shtimel c

;l;" q; 
" 

kane karaktJ.izual qcvclisjen lokale giale vitit 16 kaluar' dcshlime pii i6 cilal kcnli

r""-*r". 
"afr. 

* si subject. c qe iy rapo( \'eten1 sa e ka konlirmuar qe kcmi pasur te drcil' ne

klilikat tona.

Duhct theksuar-. qc edhc kete vir kemi Opinion 1e kualitikuar' i cili \jen si pasojc c nros planilikirnir

G duhur clhe si i tille tlegon per- kcqn, enaxhim dhe keqperdorinr le parase publikc nga ana e

pushlelil Lokal.

Te gieturat e kdlij rapolli. tc cilar jane baze per opinion te kualifikuar' tlcgojne pcr: prerantirn jo

te s;kte 1a delyrin1evc tC papaguara ne vlerc 80 mije euro'

nEr r)l'erirnlim io te.rktc tr IloSrl'ire lc al'lclue'lrrnc n; \ lcr'- l1- In:jc cur"'

irt, ,r"rr.,',nln rC trt lc l; dcl]4ilnc\c ku rllJ(nlr nr \l''re pl''l I lnrlion ( t'00 lnii:'curo'

;;;j;;; J; i .akte pa,u'i'e-pe, .hkak ri nenvlelesirnit ne vlere 192 rnije eulo si dhe keq

ilasilikim tc shpcnzimcve ne Kategori ne vlcre prej 787 mije e 464 euro'

Nje nga q6sldel kryesote qe theksohct nga Audilori nga viti nd vit' c per te cilin kcmi ngritut-

,i[.i"li-i,l tond n! vazhdirresi. eshld Ceshta 86 qe llegon per dobesrl€ nc nrenaxhimin c

obtigi,r"u. ,itr" .hp"nrimct shlesc pemlbarimorc' Pra, cdhe giate Vilit 2023' per shkak te \'oncsave

nd fr'ycljen . obligin,"u" linancialc. jan0 shkakluar shpenzime shlcse p6nres procesevc

gi yqesore/pcnnbairnore.
f rrilion e-+00 mile curo jane nlan nga pcnnbaruesit. c prej lyre 25'+ mije c 260 eurc janc virlCm

shpenzirne shtese ic rcalizuara p6r procesct konlcsiimore/pCmlbari ore'

i:'. r"r. e.rre e vctrrja. gjite Vitit 2023 thcsai kishlc ekzekutuar pdmres procedurave

p.;*tr.ir.o." "t"..n 
prej 2 milion e ?68 mije. prej lc cila\'e shpenzirne td inleresit dhe p'm1baimil

ishin 614 rnije e 835 euro (kjo per kontraren koleklive)
pr". tr".a" it".,ni, p"r'shi<ak ie kcqplanilikimil. nepemjet pennbarresil komuncs se Ferizajt ne

ioot ij"n" nru,, ...itr s rnilion e 200 inije curo, e ptcj tylc velem intelcs e procedula pembatimorc

8-0 rrrije cur','.

Nderktihe. qe po ti nrbledhim edhc vitel e kaluara_ del qc brenda 3 vitcve komunes lone I Jane llran

LrJ rnbi 15 -ili,rl gu.n nga pcmrbarucsit. e velem pel interes dhe procedura perrnbarimore

kofiuna e Feizajl ka paguar rreth 2 milion Euro'



Pra. kemi tc bejnre nTe njc qevclisje lokale e cila. qellirnshcm' jka fal 2 nilion curo lc

;rk.";;;r"."" ibiroi".. puio ni" t".ila{ Po rc kishte plarlifikim te duhui' shurrc me mire do te

i.rri"'qJ," i.lri,', trl',y"r'nc inuestirne ni re nlire Te qytetareve' 2 nlilion Tc hunrbum' pcr le cilal

askush nuk jep Pcrgjegjesi.

Po ashlu. ceshte ljeter rnc rendesi. eshle Ccshlja At qe llegon Per prezanli'n Jo te sakte Tc

d"ry.i,r"u" T" Pa puguo.u ne pasqyra vjelore linanciare' E gjetura ne kete,ccshtje' tregon se

ko,.rnu nrk i kisht;;poflLrar detyrimel c pafaguala ne vlcre prcj 80 rnije e 60 eurc per Pagat e

I I r)unoni('\c n(' \r''inr, Le.'rlct rrr,k i'llin rcgii'lrudl nc ll'ten c lt"ar<'
;;il;t ilJi;u;' rr edhc siJre v itit 1022 kcmipas l8 pul onjcs jaslrte lislcs. se paga'e c &ialt vitil

2OiJ 
".n," 

,ri*,lnun,ri iuke lcjkaluar nunrin e lcjual rc punonjesvc me ligjin-c buxhclit- e qc i

bi* o" ko,run" k, hy ne obliginle pa buxhet ne momenlin Kur ka angazhuar 3l nrcsimdhcnes 1c

iif.i ilr. nr",,r", ,". plou.durJ tc rregtrllta te rckr-ulimit e tc cilet nuk jane lutur nE listen c pagavc'

"'.oiJili,iri.rri 
*t rj.e marl paga. ire.jt kjo. nclikon qe tc dcntohe! buxhcli I komune\' I)asi qc

t"ii 1.."6* ao ,i a.ejroh.n per',,baluesve per le realizuar lc drejtat e tyre e qe paslai do lc kele

kosto sl,tesc per- interes dhe procedura pennhaimore

C€shlie trcter e rindesi cshte Qeshtja A2 qc thekson: hlderl ne obligimc konlraktualc Pa Ii de

J" -,]t,r."ir.. ti lr," nenshkr irnr i ionl ates pel Projekt tc pa planilikuar me ligiin e buxhelit'

iielli t"*iie ic;-e .c 7 raste, klr komuna ka iTyr nc obligime linanciare pa fbnde lc mjaliueshtrc'

ne t,.Jerrfrti,rr n'r" Lig,in pcr ndarjet Buxhelore dhc Komizen Afallnesmc te shpcnzin'lcve: Nc

,".ii" 
" 

pr.e for"** t" lidi, kont,are pC' rrcgullrrnineshtrcterr'-telunrenj<r,cdhekanalevcuiorc

,,t-iofi,iou". ro.rrur.. Telll, Pleshini, Cremc dhe Cackc ne rlcre Te p:rrshrkuar prei 540 mijc

",,",.. " 
tl'rl'" r".a..e ndars pel Vilcl2023 2025 vetcm 250 mije curo, PIa, pilkundct NulgesEs

qc Buxlclrl. kunrunc kd lryr ni nbliJirnc fJ mbul''c burhet"rc 2o0 rnU( curo'

Nteitcelhlc(Jhc,ink.'n'tl,Llilniitru;eretcrcjlnel.hailcll(,lnLllho\.'\cruJrrnc.Rl(al.
il;l.,'ri;..;i;;,, Cceke. Pleleu, Rah'ivice,Creme Komogllave Ku kornuna ka lidhul kontmte

t,""ir"j,"" "f"."'" prmshikuar prcj 1 milion Euro ndersa sipas Ligjit pcr ndaljct Ru\hciore lc

;iii;0r1.;.r3 "*'kishte 
ndare i5b rnije curo' Pra. pcr kelc Projckt komuna ka hvr ne obligime

kontrakruale pa mbulese buxhctor-e pre-j 450 mijc euro'

fo o.t tu to-*'," ti.t te lidh kontEte per projiklin ndcrtilri i infi astNklures turistikc ne l'shatin

;;;;;';"-;; ll,r.,," rlerc prej 791 niije;Lrrc' vlcn le rheksohel s.: Per kele Projekl nuk kishie

i'".a" i" ,ra"'." .ip". fig,it te n<Jarjeve buxhetole pcr vitel 2023'202'+ dhe 2025 Kcshtu pra komuna

i" fry. "" "trf,gfl"; 
tinl.uft,rut" pa mbulese btrxhelore, ne vlerc plej 791 mije euro Hvrja ne

"ifiji,* 
." 

"jJ 
i.*"" te tille, Pa;iguruar ibndel c nevojshmc' automalikishl ndikon ne lien e

.iiiilrn"t'" ,"-p"p"g*la tlhe shpcnzi:lcve te pennbarirnit dhe ne le njejlcn.kdlc eshtc anashkalim

iil-,gii," urx,h"ii,ir* vendimevc te kelij Kuvcndi Arcvet se.ps-c duhci te Iunksionoj kjoqeveisje

,re-kiJcLst,rim rtre ligin e buxhelit, veidimet e kelrj ku\cndi dhe planifikimel e rola' i di no Se

,"'i.i t.V.*i I"lfi tJ" projckte i ajep ni vazh'lim'si opcraiocve lc njejlc te cilct tashme kane

krijuar' rnonopol nc kornunerl tone.

Cc.lrriaBT karcbetinlernJng(\!ncpr,'ckr(rceLuc*Utuc'e t'ja'i'itil 202J konlurraul-trrzrjL

i.;ii;;. ;.Jr; " fr^lurii,,'r .th' ki 1;'1hu1 1'n113ro p(r prui(kte I'r u lartucr l"rralrrrkrsht

nroickter ekzekutrve. Rasu konkret. ka te bej me: l\4ercmetimin e aneksit te shkollcs tillole ish

i'njrr", u,'r*ri frr" e dyc nt r lcle 127 mijc e 552 euro Plojckt tjcter €shte: Nde[imi i sil]oseve

per ruajljcn e gruril me vlcre 999 nrije curo -



Pra. Plojekte milioneshc Pa Projckte ekzckutuese, te cilal paslaj ndikojnc ne realiTim le dohcl le

konlraravc si dhc irund to shkaktoj shpcnzirr tc pa parashikuar apo vlcrc te dobct l)cr patanc e

shpcnzuar- Duhel theksuar. se inicimet e ptocedLLrcs se prokur-imit ne rlllngese lc projeklit

ek)ekutues apo lcshimet qc ndodhin ne zyrcn e Prokurimil nuk jane te raslcsishme janc le

qcllinrshn,e. dukc rnarr'palasysh qc kerri nc krye rc saj nje z)'ltare mc aklakuze e kLr njc numcr i

nradh i lendereve dyshohct se regullohet paraprakisht.

Kelc qe po e thenl per ryrcn e prokudmil. ma perlbrcon Qeshtja ,A4 m. qe llcgon qe ka pasur

slunangje tc procedurave te proku mil me rastin e rnalleshjes tne organizaten Jo qelerilare

Agjensioni i Zhvillimit Rajonal-Lindie.

Kiluna c Fer.izajt. dukc anashkaluar proccdurul c ptokurimit. kishte ncnshkr-uar nrarresl!c

bashkcpunimi nreicte OJQ pcr angazhimin e stafit ne cilesine c konsulcnteve pcrkatesishl ckiPil

per projektc nre inlcres pcr konrunan. Vlera e kcsai nra 'eveshjc ishle l0 lnije c 76E eLLro c qe per

ier" Marn,cstrje n.rk kiihte cnrerurr as,.renaxher te kontrales sikurse kc*ohe1 me iigjin nc ii.rqi.

Kjo lbnne e kontrakrin, it, e dcmton konkul]enccn- transparencen c proccsit e Po ashtu ITi1 rrszikun

eirumbjes linanoiarc te komunes Fonna e lillc e mancveshjevc pa konku[ercc, zakolishtjepel

pcr dosta te pushtelar'cv te cilct pastaj janc drejlpcrdrejle c sherbin1 le lyrc-

Njejtc si Ccshtja A4, eslrtc cdhe Qeslrrja A5. c cila thckson sc flnancimi i organizalavejo qer elilarc

nuk eshle ne pajli me fegulloren c MF
Pra. behet ljaie per nje Mcr,Torandurr te i\4irekuplinlit mc (lrganizaten Jo qeveritarc PIay

lntemational. qe ia litlhur komuna e Feizajt ne Ylere 8 mije e 526 euro, lidhur mc Thali in e

plojektevc aLsimote, dukc e anashkalual rhirrjen Publike pcr financimin e kctij projckli Favoizimi

i kesaj OJQ je eshte padrcjlesi pcr OJQ-le c ljem 1i cilal nuk e kand pasul mundesinc as qe tc

aplikojne pct shkak se ruk tshte hapur thinja l'are.

E &jetut me ltndesi dshte edhe Ceshlja B11 qc tregol pdr voncsa nE rcalizimin e kontr'atcs'

Jai"e cly raste qc duhet pcrmendur. E para ka le bcj me ndcfiimin c kabinave per pritjen e udhctareve

ne vcniqendlinrcr e aulobuseve nc \'lere 33 mije c 203 curo. e cila eshlc ncnshkluar ne nraj 1c vitit

ZO:: ahe atati pct perlirndimin c te gji0ra punim$'e ishtc 12 muaj Ni vend qc le perlundohej

komplet plojckti pci alatin c caktuar l2 ll]ujor. jane kryer velcm 389/o e punimeve dhc ptl' vonesat

nc realizimin c kontrates. komuna nuk ka aplikuar-penale siq patasllihcl me kontmte'

Rasti tjeter ka te bijc me ndcfiimin e salles sd spo[it ne Fshatin Baiaj nc vlcre 270 mijd e 185

euro. icili kishte liilua| punimet nc shtator tc vilil 2018 dhc afali per per'1'undimirl c te gjitha

punimcve ishtc 2 vite, por dcri ne Qcml,or 16 Vitit 2021 Endc nuk ishin perf'unduar' Pra pro.jekli

qe eslrte dashur-te pcrfundoj per dy vite, nc vitin 2020. ako a ne qeNhol te vi1i1 2023 nuk ka

pcrfunduar-. pr'a as pas 5 vilevc

SitualcnmcshqetesllcseebcneedhcunsesaeplogresitneZ]ratirrriner-ekonrandirnel,cqejarre
dhene pas audilimit n6 vitin 2022. NC mpoftilr e sivietshcm theksohel, rilheksohcn se nc \ itin 2022

Komunes se Ferizajit i ishin dhcnd nga auditori plot 19 rekonrandime' Por' nga 1o velcm 6 janc

zbatuar. kurse l3 jo. Pra. nukjand zbaluar as 30o% e rekomandirncve

Po llasim per njc giendjc te peIsiritur. per gielj e qt nenvizojn' parregulldsi financiale c1c ddtrtojnc

buxhetin c inrer'csin qyctar' Derisa ne ancn tjelcr kerri nje banikadiln nga qevcrisja kornunale qc

lezislon t i zbatoje rckomanclimet dhc reluzon ta pemrilesoje gjendjc



Duhet duhet theksuar se te &ieturat e Auditorit, jane vetem nje pjese e vogel keqperdorimeve qe

behen ne komunen tone-

Demtimi i buxhetit per shkak te keq planifikimit, leshimet e qellimshme ne zlre te prokurimit'

":t"ii-i 
.e t""# f limitit Ligjor ie lejuar, pagesa te projekteve n8a buxheti i Projekteve tj.era'

slimangja e procedurave te prokurimit, prezantimijo i sakte i detlrimeve te papaguam 
' 
prezantlml

i" i 
"ui " 

,'a"rra-"ve konttgjenre, klasifikimi lo adekuat i shpenzimeve' hyja ne obligime

i".,."t*"f" o" i""a. te mjaftrieshme si dhe mos zbatimi i rekomandimeve do duhej te ishin baze

" -i "iir""l-"" 
pe, p..kuro;ine p6r te lilluar hetimet nE men)te qe demtuesit dhe keqperdoruesit e

p"rlri"prtfif" i. 
"ii"t 

e demtojne buxhetin e komunes me miliona euro te dalin para drejtesise'

Kryesuesi i KK-s6 xhavit Zariqi Ia kaloi fialen Verona Isakut e cila pasi pershendeti te pranishmit

theksoi:

Faleminderit kryesues, pemhendetje pdr te giithe!

Jemi mesu tu e degju Kryeta n e komunes qysh me gojen plot flet per llogaridhenije e

trarr"pa."rrce, 
" 

saf,"." qd del Raporti i auditimit na tregon qe pushtetijuaj veq llogaridhenes e

i.un.i."nt "* afrte, pra per informacion tE juj edhe te q)'tetareve ju keni bere prezantim io te

sakte per vleren mbi 3 milion eurc, e arslien e deklarimevejo te sakta e dini veqju'

Kryetar populli thote shtrij kembet sa te mninjorgani' e t'i ke shku e ke hy ne obligime per

vleren 2.326,548euro pa pas pare e pa e dite edhe qysh do me i siguru ato pare Ju mbaj mend qe

oio .upo., 
"-t"ni 

uf,u^ q",r"ii.j",t 
" 

kul"tt" qyshju ka Iane borgje e me kete veprim jeni tu bo

edhe ma zi.

Fatin e Kompanise "Pastertit' e punetoreve aty e kena ngrit vazhdimisht si geshtje' e t'i ne vend

se me u muniu me ju bo zgjidhje t'i ke shku ke kontraltu kompani te tjera private p& punet qe

tu.".it^"itv"pus€rtiai,eiotedhepseprapjetuoperume3kompani'prapqltetineke
kthy ne deponimbeturinash.

Edhe giate vitit te kaluar ne proceduar permbarimore i keni shpenzr] 254'260euro' qe marrim

shembill me pas qene ju pak ma te pergie&jshem, keto pare kishim mujt rne t dhane per objektin

e shkolles Gjon Serreci qe eshte ne giendje te tmerrshme'

Ke inicu procealure te proL:urimit pa pas projek te detajizum se qka po don me bo' pra na kafe

,rok dulim -" pi pu e iaktlr kafeterine se ku po shkojme, e ti inicon procedur te prol:urimit pa e

dir se k'u do me dal dmlh kaq banaljeni'

547,842euo eshte vlem qe ti ne kete kuvend t ke votu per dicka deter e I ke shpenzu per diqka

tj"t"., pu try u.nj" p.oceiur te rialokimit ose ridestinimit, pra kjo tregon per arrogancen e jLraj ne

q""".i.j", p* j, -*a.ni se ktu jeni ne toke te babes edhe mundeni me bo bash qka te doni' po e

keni shume gabim.
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Ke lidh konlralc i0.768cur-o pa asnje pr-occdure 1e prokurimit'

Ke linancu OJQ per'8526euro pa thinje publike pcr fiinancirn e kcte avaz te njejtjcni tu e

vazhdu. cilejtoreshajuve nuk cshte tll u ndal bilc tash ka fillu rnc e ndcru edhe kunatirr t \ tt'

I ki 13 rekomandime te auditolil qc as nuk gajlohesh nTe I pcrrnirsu. dmth lazhdimishl I ki te

gjeturat e njcjta edhc vazhdon pr-ap rros me I apliku

Kryctar. nc po e shohim scje dorezu. pe shohim qe nuk po gajlohesh pcr qylclatct, pe shohir,T qe

jeni tu u rnundu nre zl,vat ,nc te lnadhc kele pushtet, pe shohi qcjeni tu e pa se c keni trenin e

fundit, mirepo eslrte rnirc pushtelin nre lanc si ni kr'yctar krenar. porjo duke u shprehur ne gjuhcn

qeju e flisr1i dhe c kuploni, te largohcni si I rnjere.

Falemindeil

Kr)esuesi i KK-si: xhavit Zariqi Ia kaloi !alcn asamblcistit Bcsirn Haziri icili pasipersh'netite

planisluril thcksoi sc po thuaj;e le gjithe i thane koleget mua me bejne mC sc shumli p'rshtlde

geshtjcn a3 <tnc as t<Lr ie a3 kcmi te b6jme lne njt koDlraten mbi 1'6 nlilion euro ketu korruna nuk

e ka iatut parasysh qe komuna ka dy nddlmade komunalc te cilat mund ti kryejen.ato punc q' i ka

kontiaktuai llrc ope,ator ekolomik ta jashtem dhe kjo jo veq q' ndikon nc aspckiin financiar te

komunes dl,e ajo i ka marre nga operator me qnlin, shumc mC lc lat' drrth je'ni 1u foie pir 1'1

nrilion euro llre shum€ qc t€ njejlat pune i ka krycr nderrrarja publike dhc ketu 
'1und 

te ngrcm

Jyshirne per keqperdorimc sikir tju kish dhane kon,panive te komunds ato cdhe do rc fuqizoheshin

ne te giitha aspekrat ketu kane brum cdhe per plokr'Ltorin edhc pel kiimet ekonomike q'shtje ljeler

ta te f,eje ne tyrje nt obligimc rTTe shur11e pra pdrmes ngritiees se punlone ktta punlor nuk mund

te hyjnE nd lisre t€ pagave pm lnungesal rne aNyc dhe pushimel e leonis dhe shumc f'aktor dhc keto

uonesa lc pagesave nlsin shpcnziiret cdhe pern,bainrore ku dihet qc ne kclo 3 ljet sa ka [ilje
vetcrn te plrribaruesit pm koinunajone ka zgiedh per-mbaluesit si nrjel pagese kjo pune eshle bere

si fcnd ne q]1eli1n toneju tilemindelir

Kryesuesi i KK-sc Xhatit Zariqi Me pas ia kaloi lalen Yllka Ncziril c cila pasi peNhendcti te

gjithe te pranishmt theksoi se:

Ne kemi pranuar rapoftin nga zym kombelarc e auditimil pcr auditimin e Komunes se FeriTajt'

Qc nga Viti 2020 qdo vi1 opinioni i audilimit te Komunes se Feizajt eshld opiniorr nelati\ '

Prezantimjo i sakte i detyimeve !e papaguara nC PVF ne vler€ prLj 80'060€'

Bl Prezantimjo i saklc i llogaive te arkatueshrnc ne PVF nC vlcre prej 127,975€

B2 Prezanlimjo i sakle i det)'rilrcve konligiente l1c PVF ni vlerc prej 2 600 648€

83 Prerantimjo isakle i pasulivc ne PVF, per shkak le ncnvler'sirni! pcr 192 138€ dukc bere qd

vlera e pasuri\,e kapilalc dhejo kapitalc te lnosjete e shpalosur sakle n' PVF'

B,1 Keqklasitikimi i shpcnzirnevc nc kategori ekonomike ne vlerc 787 :16'1€'



Ko una kishle hyre ne obliginrc koilraktuale ne vler'€ p|ej 2126 548€ pa lbnde ld rnjaliueshme

linanciare.

A3 Konruna kishtc kontrakluar shirbilne pemrcs ploccdLlrds sc haPul te plokuiNit me opemlor

ekonomik privat pcr shctbimc te ci)at ofiohen nga ndernanjcl publike komunale'

Si pasoi c ket)'re kcqrnenaxhirneve gjenclja e kornparrive publikc €sh1c ne giendjc jot c mire

financiare dhc clile e mc shurne po po pe$allcn me lelashe pel shkak te mos mbcshleljcs nga

komuna e Ferizajt.

B5Komunagiatevitit2023.nukkishtercgjislluar3ilepunesuarnelisl'ncpagavc tecil'tkishin

kontrala le negullta te Pun6s.

86 Si pasoj e vonescs ni pagesen e dctyimeve llnanciare komuna ishtc delyruar lc paguante

.hpenzime .sl,tesi ne vlcle prej 254.260€ ne emdr le pl'ocedures konlcstiNoreip'mbarimore apo

interesit per pagesc te vonuar.

B7 Korruna kishte iniciuar procedLrrat e plokurilnit pa nje projekl detal (ekzekuliv) 1c ndel1ir1lit'

B8 Ne kater (4) raslc. komuna kishte bere ndlyshime ld koilratavc dukc tejkaluar lirnilin e leiLrar

li&ior prqj l0%.

B9 Nc 10 pagesa re testuam ne vlcre 547.8'12€, kerri idenrihkuar se komura ka pcrdore tbndel nga

propktet per:qellirnc tj era nga ajo pcr le cilin ishin planifikuar'' pa i zbatual prccedurat dhc kl ilcret

ie. t.un.t..i- an" .i"iokim rc ndalcve buxhelore nga nje projekr kapiral nc njc ljcter.

A4 Komuna kislrte lidhul marevcshje bashkcpurli i pdt |ealizirnin e aktivilcteve r1i fushcn e

zh!illi it ekonomik rnc vleri pre.i 30,768€' duke iu slunangur- proceduravc te prokurimit

A5 Komuna kishtc financuar oJQ me vlerc prej 8,526€ duke iu sl,rmangur lhiries publike per

flnancimin te OJQ-\'c.

Perveg kcqmcnaxhirnil dhe keqklasifikimit dhe shkeljcve 1i&iorc' opinioii i kualitlkuar e

perjashton komundn c Ferizajt nga mada e donacioneve nga organizata ndclkombctare dhe nsa

*."J ip".f ",-r.e.. 
tu q)'teurel e Felizajt privohcn dhc nuk pellitoinE projekte inliastrxklurore'

projetre tC cilat ao te pemliresonin kushtel dhe cil6sinC cjeles

Kry€suesi i KK-si xha\it Zariqi Pycli nesc ka dikush per te shruar lidhur me kerc pike dhe pasi

.plii; 
"j"ftoi 

trr""aordt se piia c 6 eshte hjek nga rendi i diles ne KPF dh€ vazhdoi me pikcn e 7

p'." 
^p..]ti.ri 

i Slatutil te QKMF se dhc ia kaloi 1lalen Dlejtorit Kcmajl Emini i cili c e laboroi

nit* . ;-to .i .o ,-oozim dhe i ltoi te p'anishmit qe ta perklahin' me pas iialen c lr]ori Adnan
'setmani 

; cili pasi-pe,shendeti te planishmir theksoi se po ipol dc mund€si c ire QKMF se dhe

n" ,i g,.rp i VV 1".i per kcte s1a1ut dhe pasi spali 1e inlcresuar pcr aprovim dhe u hodhe ni volim

dhe kaloi me 32 vota per dhe '1 kunder'

Krlesuesi i KK-si XhaYit Zariqi E lexoi pikcn e 8- te dhc theksoi sc e-kcmi kaluar ni diskutim

;;;lik dh" posi Inu.i Ealen Drcjtori Balton Derguti dhe njotioi qc kemi berc.plorcsimer e tem si i

ka kcrkuar rninistria <lhe te giitha ndryshimet i keni n' proporim dhc si e tille kaloi mc te gjitha

volat par.
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Kr)csuesi i KK-SE XhaYit Zariqi Lcxoi piken c 9- t€ dhir pasi sPati 1e inlcresuar per diskutim u

lTodhe ne votinr clhc kaloi mc 29 r'ota pcr' 0 kundcr dhc 2 abstenime'

Krlesuesi i KK-si Xhavit Zariqi l-cxoi piken e i0-te dhc ia kaloi fial6n Drcjtoril Alii Llabjani'

i .iiir^.J on^fr*a* ,e planishmit thcksoi se kdle lemc e kemi diskutual disa heri dlle kcrkohet

.je ,gjl,lhj" pasi qe te ;jcjtal here pas hcre iane jo lunksionale ne aspektin e firnksioninj{ lC

,11i.etif, q"f, n* "irrtor 
konrraklues si KARITAS i pcl shkak li kontratavc aPo probleme 1c ticra

iir" 
". 

f."-i ,"rra.r. qe si zgiidhje e mir; do te ishte ipja c obicktelc per shlrytizim ashlu si eshte

ne propozim.

Brahimosmllni-PasipeNhendctilcpranislrnir.theksojsepctqekypropozimassudashtnrc
,dhe ne kuu.na, po.hiirct edl.re nga anctaret c pozites qe e ltshun sall6n, Lrn€ vca po du mc \el

i."1i",:i,, .ifi, a".ia*i meja clhani. ju c keni parashiku qc me KARITAS lrrc puncsu nc fshalin

Grirnc. thojshi spo na lcn Ininislr'ia lne punesu pcr kele ka mbel qerdhja nt Fshatin Gremc tash

o" i"*" ,t"r-i,"; q€ n1c KARITAS n1c punesu ne Fshalin Glcme' pra ju keni ba haigare mc

i.1,orin r," te nrudtr rre konlune. pm Komuna e Ferizait nddr komunat md le medhaja pa Qerdhe

p"tfit", pr" 
"r" 

te,e tendim ky ban€ gka clush' bane qf'anlush grnilni' kjo pune cshle hajgatc edhe

su dasht mc pm lare ka16 vendim'

Amir Rexhepi - Pasi pdrshcndeli {e pranishnit theksoi se une se di cili ishte intercsi i komuncs

,r.l ifr".e fer. S".ah". k eshtu qm imi ketu do tc j elt 1 00 curo apo drej tor' irePo kush na gamntorl

,r"r. oe i, onrli"* fa rne i lunksionalizu r€ giitha' pasi ka vcndc ku ska me pase inlcres d m'th

i;* 
"fr,j"1 "'j*t 

a""olu p sh. ne Lloshkobare' ky objek! perdorel pcr le panlc pm kenr dilen qe

.J,lru iunt"ionori.u p sh- pse sc keni ba pdrmcs subvenciollimil p'sh' ne Prishtind kio fomrc ka

deslltu.

J€hon{ Nlustafa _ Pasi p6tshenderi lc planishmit lhcksoi se konkletisht desha mc pyet drejtorin a

"*"'"jl 
Oi* U."L*r, a do rc kelc letesime per l-emijct apo per pinddil q€ kanC 2 apo me shum6

f"-ieiL".l do te paguhen puneloret c KARITAS-iI kelu ne ne PariDl si gmp parlanrentar-iemi

kund€r kesaj forme.

valon Aliu - Pasi pdrshdndeli {e planishmil theksoi sc si kliter tc jcte af'ati i f'unksionalizimit io

njtherc te ipen e pasataj 1e caktohen kri1crc ju lalcrninder-it-

Arian lnreri - Pasi pershendcti te pranishmit unc sa i pclket ketij propozimi besol qe 1c gjilhe

O":tJ"*i, On t"" r"rtihc nuk kant funksionu d'm'th' ne kcmi ndeltu qcrdhe' mirtpo nuk kane

'rrnr..i.rnu. nrt cshte ajo qc do te rnbctel pa qc.dhc publike, proble,',i k'ycsor isht' mungcsa e

"iuiu. 
n" f.",rl ba qe igiclhje mc KARITAS mil6po ajo ;shlo e pa perballucshrle nc aspcktin

linancia.. ne po e paraqcsim nre ktte renclin mc ankand publik dhc besoje qd kushdo q' pamqitel

ol, ."i,"r.i " 
i""*sohet. sa i petket kushievc te a iandit mundcmi gjithesccili me paraqit ide

In" i*"a"*ri nol tn t'.nksiolalizu kele geshlje sa me mire' Unc kam disa pr-opozimc p6r shkak qe

ti" -",;n"*fr. .rt ,r'rurrd te kryhet para slrlaloit osc kon{l'ala te bchel me hcrCl' me pdnd ose

t'urtrdo,le.l,iutl"t filues mos 1i mund 1d ndlyshohen kushtet qe ikanii nenshkruar prindcrit'

f.np-n1'"af1" qd keto objekrc tc mund te shfiylczohen lcte per k'1c vep mtai saipcr*el
'*".I."ri.i, 

on. nr"*"r tt KARITAS i1 do ta ke;koja cdhe kelc garancion une po c shohe si nje

7*iiinj", toirr".ro.,. pcngon tenderal mbi 80 iliol' ndcNa kelu po ju pengon ankandi pubiik
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tlhe rneqcnse kjo eslrte ankand. thimri etl)re ju clostat e juj pasi cshlc ankand madie ne kele

kurni.ron Jo l( kcr; cdht zl rri,r n;a ''pozit''

Shqipc Jashari - Ne bazc le kesaj rregllorc cl lh ato qe jane nde'1u pel publike tani po bchen

",,n-rii.. ,r,ror" . t 
".rrtu 

mc laLlhe. du re kdrkoja cila do re jcn€ kritcret sa do ta jere nr. i limijc\e

ila",:i,..r,,r,r"=",o,.ll.n...rul'.r'or,anii,c8-rctl'uherqe'lotikctialarl5ric'''rrcclad"
te b.hct e PaSe me ktto cclukatore pasl ka cdukatt,rc plh q; kun l2 \Jelc std/h dhc qka do te

ndodhe rne keta?. largohen nga puna apo nrund tc vazhdohel apo cio te ndodht dhenia ne

shfiYezinT .

trIimoza Soieva - Pasi pclshcndeli Ie pranishmil theksoi sc sinqerishl 6sh1e mierim' kur nie pjcse

e asamblesd s.eshle kelu dhc kul k-lo geshtJe eqhle lejet e linclesishlne, lr]e plesc'c glar,e s.nrund

"arr"ie 
pr"e*rr"., pn. shkak qe s.kane ku rrre i dergu fim!!t. p.rsr kto geshtje cshte mjeim se si

ato objekte kane mbet

Lumniir Morina Pasi peNhdndcti 1o pranishrnit kerkcsa jone ka qcne ndertinri i qer dl, evc nga

to-un" an" to,,luno c ka plolisu kcte kclkesr:. milepo ato nuk jane ba lllnksionalc, te giithc e

dijme qc nuk lelohct marlja shtese s Pun'toreve dhe kdshlu kelo kane mbel' jashla fulksionimit

Uil. aJ ,*1 altematir ar e na e kanc ol u so1 cgzekutivi dhe mcndoj se cslrrc njii altemalivd e mirc'

.rt ,'rl i, tna -l.n .e paragjyku, pasi sipa' drscr e I'cttr thuhcr se e*hle pcrashiku me ju dhane

A".,*"of,.,lr"l to drcjt niora)c pa pd,,Iundu p,,oecsi e mc pa" nesc kc \.rL)le lc vihcn a1o ne

]nr."ni", .rn . ,"o,.,rtese ketc plopozirn dhc uroj qe tc kaloj sa me mirc'

Krresuesi i KK-se xhavit zariqi Pyeti nesc ka dikush tjeter per te shual dhe pasi nuk pali korum

klo pike u,.hr1c pcr ric:ian''c le rJdhi''

KrvesuesiiKK-s6xhavitZariqiLexoipikencll-tecthechapidebalinptrka6piki.lalenc
ilff;;;il;;, -; ,n"ttoi t" ptnnult ptiuat ju ka mant clc ta ,uajme si shesh' te sheshi !ala e

ii.n ii," t, ",'a,*. 
*r" *d.kes€ pti ktmbim ashru si esllte e paraqitul edhe nd p.opozirn ve.dirn'

Brahimosmarri-PaSiPershdnde{iteplanishmit.lheksoiseepam.kjopikcs.6shteintelcsi
kornuncs mas pati spe kuplole. nese u ndcrtu nje shesh si csh16 ndcftu-ielrone privatc spc kuptoj'

.t n.frie i",r"-n .fr".hi,r nC prnnc ptivate grupijone <1o ttjete kunder ketij vendinli- eshld mi€

rnc I'qye cdhc lur;shli b^ Ljo froni nrr\ Jlc

Amir Rexhepi - Pasi pcrshcncleti le pranishmit theksoi sc ai qe do tt duhcj le ishrc ketu eshte

O."; a.i ; ,.*,. .r" ,"onitor cdhe me na ltegu gka sakt eshtc tu ndodhc eshte mire kio pikc rd

shtyhet dhe ia shikohel sakt'

Flamur lstrcfi - Pasi pershenden te pranislnnit thcksoi se cdhc ne je'ni kunder dhc p|o]lozl'i-te

shryhet pasi propozini eshte nga pcrsoni ne !ali zakonisht kelo pl-opozlme vUne ngJ Komrsr('rrr

dhc Di kcte rast ketlr kerkohct ng" p"ttu"i frl\ilt' kcru cshti -\t inlbInrilcionct iane rc pa

iriutiu".frrl" dhe kL'tu kdmbimi \aen \elcnr pir fak melra ndcrsa ktrnbimr behet me 64 ai dhe

n;k dil,cr 'Jkl Lu ka me ndodhi kirnhrrni'

AriaD Imeri. Theksoi se ne pak a sl,runre duhet me dite Se pel cilal plona behet llale. pasi n;

n""r"n;i ,r" .ur", .akt dihet. rnilcpo po shihet q;ju nuk kcni konsistence dhe nuk po di a e dini

12



oe edhc iu kenr kallriidu pcr zgedhle p'sh na keni lodhe lu thane i ru hapsiral publike parqel'

li",,r'iiirll"a ",-t. ",1'' 
Jli 't"*i r'".Jirh'lcrr' tJrte me ru,;' n.rrcn e I'arkut r. iirnc rrctlr

35 melIa katror dhe propozimi eshre mc ntlrinJi pr"ne lc kontrolla teknil'c ns T.rlinovc tc Je:live

alr._i.frid .fr*re -" t -adh inieresi i ko'nuncs tlhe llc llrt'neDtrn q' prraqitcr !<11ifikala e proncs

.rf. tiif." .i..".f, ,'," alc piest- pasi aio perfitohct ne procedurc tE rregulLl' une e di pscjeni kunder

oo',*', n.ir,, parku edhe me dal mc thane qc u prish parku lhjesh{ jeni kunder qdu plo'csi qc

an ine kjo qeveri.

Brahim Osmani - E para tha c kena ndtfu parkun er]he e ken vendos cmin d m'th' c kena oak{u

nark Dron;n e hui maclje eclhc r kr:ua rcndos emcl vca kcqyri nder'tesat, ndcftinct edhe lblni pcI t'

;iclbencn. sa i lirkir q(rdlr(\e brsoj qc u L^nsunru dcbJlr'

Arian lmcri - Giilhe hapsim e parkul nuk eshtc plivalc duhet me pas infomacior,e pasi alyjo

hcJr I'ronl iJrri prr\ rrc e'hle \cc nii'pJis''

Flamur lstrcfi , sa per skajriln s jemi kundel parkul po llasiN pcI nie pjesc alrcsole nese kishtc

oenc oicse e parkut, ai s kish rrqt rne rnallt lejc pasi drcjtori po lllotc qe-ai nund lc Nclr leic po

' dhc mund tt kembehct Inc nja 20 ad atje ku po donc mi
ati spi konvenon me maN aly ne nJe all

lnarrC ju lalcminderit

Amir Rexhepi Nukjcmi kundcl hapsirave tc gjclbe(a' madjc kcmi propozu l11e u nile buxhcti

ne. f,"o,r., ,i *,"fU..o. thjcsht po kerkojmc qe G shtyhct te rjen drejtoi dhe te paraqes nc detajc

qt J nrt ck,, c.hrc Lu kembr edlre n eiLrlloh't l'o te'hti' '

Shqipe Jashari - I nderurn kolegd, nje shprehjc qe me pengoj kx tila ni' katolik d'm 1h' ska lidhic

, ei,le t^i"rir. 
" 

,"*li,"an. kjo far for.mc i.m.th. nderron nje pa'k ne prona pri,ate si p sh. ne pru,ld

,i,* i,* q". ro tut.nd dhc mundolret nre le qitc para aktit te krym ketu edhe me thanc ia po don

park. ja spo donc Park.

Arian lmeri - Shqipja ka td drcjt s-pala qellim me ofendu sa iptrkel kesai qe tha Amii' une i kam

nl nn *j"ooon"f oi" oarku eshte ndeflLr dhe esh{e diqka qe shilel aty'

Kr)csuesi i KK-si Xhatit Zariqi Thcksoi qe s'mundem pa c shpleh lnendinlin.lim ne parim edhe

,.i:"," ,e.,"" , * *lqct. por nj6 geshtje iuh(l lcjetc c kjcr' ll llinrrsht ne\c-L'shli park komuna

*r"i,e.frpof f ir,"r., tepergjithshdm citk rri pas te hchrt kenrbirnr' kbru esht' e kundefla k;tu

nersoni Drivat kerkon qe lc behcl kcnlbirlli, Inegjithat une pajrohenr si ta voton shunica' po najfal

;:,ilffi;;;;i;; ,r,e"r .ar," nt rpr, nese ka cirejtc, nese ipet leja, qka .ri pengu. le r'i ipct,

irr."l"", u,'o" "no, uyeret e midha te Eu.r)p6s nd qcnder ka ndefiim dhe parqct iani n€ peritcri.

.*siih;,it ,r".i p,"p")imi ka ardhe, une c hotlhi nn votim dhe kjo pike nuk kaloi pasi ka 12 r'ota

per. l,1abslcnim.

Krlesuesi i KK-se xhavit Zariqi l-cxoi piken e 13 dhe pasi spati p'r te diskuluar kaloi me 28 \tta

pcr, 0 kunder. 0 abstenim'

Krresucsi i KK-st Xhavit Zariqi Lexoi cdhe piktn e 1'1{ii dhc ketu s'pali te interesuar per dcbal

,lh; kaloi me 28 \'ota per. 0 kunder dhe 0 abstenim'
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Kr).esuesi i KK-se Xhavit zariqi la kalol {alin Dfejloit Arbar Bylyqit i cili paraqiti plotesim

,i,y,fri,rr. pcr PZHK dhe theksoi sc derajet jale nc propozim' ministr-ia ka kcrku qe k'to

.J,r.frl,"" a be,*, 
"e 

kete lonne dhe kaloi trre 28 vota per'' 0 kunder' 0 abstenirn'

Arb€r Bytlqi - Paraqiti edhe propozirnirr per Sheshin "Aclen Demagi" dhe si eshte nc prqrozirn

u hodh nc volim dhc kaloi rl1c 28 \'o1a pdr'

KrJesucsi i KK-st xharit Zariqi I-exoi nje kdlkcsd te qyletarevc nii pelicion per hapj€n e njc

.*r". aif"e.i,e.e olan zhvillin,ol dhc k6lkohct te milren hapat e shpronesimit pra nt scJnrcn

f"t?. e.frtt a.qro.i ; obliguar qe 1 i paraqcs' pronat qe duhei lc shplonesohen dhe kio pik6 kaloi

ne 2E pdr. 0 kunder dhe 0 abstcnim'

Krycsuesi i KK-se xhalit T,ariqi Paraqiti cdhe pik'n e asctit pir banjen c asclit tC Fabikes sd uiit'

,." "frl.t,i, 
te t'abrikes se ujit, pra nc kuader lc kompelcncave keto kompctenca biicn lnbi

;;;";il; : cila esht€ -Bifurkacioni qc duhcr te kihct palasvsh qc kelu ba(ct velcm obiekli'

ndiirsa prona mbetel ashru si eshr''

Ntimoza Priaziti - Pyer drejtorin nese ishl' ndonje maNcshje se kur do te lillohct rrc uiitl c

pijeshclr a ka rrdonjc marles\e?

Kjo pikd pasi u hodhe ni volim kaloi mc 2? vota p.-r' 0 kundCr dhe 0 absteni '

Kryesuesi i KK-SE xhavit Zariqi Tek pyelje dhe kerkesa a ka dikush diqka:

Hatixhc Bungu - Pasi peIshendeti 1c giithe te planish,nil, thcksoi se kam nje pyctje per Drejlorin

e Shendetcsist, Sot i skadon konlrata punelole!c le KAR1TAS.it, 9ka do 1o ndodhe nrc la dhe kul

i" i:i, orlr* o"**u oei punen qe kanc bere de me sot' ska dili q0 ata punlori nuk na plesin pel

t ere qe"htj" ai" aulr", qe sot lc najcpni nje pirgiigje pcr kete geshtic'

Amir Rexhepi - Per Dlejtorin Albcr Bylyqi nc Jezerc po zhvillohel asfalltimi i rugicavc' aty 6sh1e

;;;;-;": o*"*sa. eshte ncl:yshu cihe rugc' madje operatori ekonomik e ka demtu edhe

todr.,l arr" t.,u":. .*a ju qc te na njofioni?, a ka operatoli ckonomik pelqim p6r ]ejimin c asaj

veprimtarie ju l'alemindetit?

Arbir Bytyqi - K6{o jane lcje qc mircn nd minisli ne s kemi leshu keso leje pasi s kemi drcit-

Brahim Osmani Desha te nderlidhe me Halixhen' kur ka me r'r ba pagacsa ftr funel('rL-t e

rooiios_i, an. uur ao te nenshkruhet kontrara. nuk ka te b6je velem e kontralin kolcktivc.

n"i."r"i,i rrdt.n t Vitil 202'+ qe bi 2 ilion eurojane ndnshkru marveshjc pa mbulcse

Kr-{csuesiiKK-SExhavitZariqiPyctincsekadikushtjeterpasis.patikalojmtn€lijndlyshmc.

Amir Rerhepi Mbasi c kem Arberin ketu' po md inlcl'eson cili eshle interesi i komuncs kclu

,r*.*,,". Oo.irrrlf.n",lastivalip6lpos qe ika dhcnd qytetit njc hjcshi gka ka kontunr rnl(rcs Iasi

atvnc oe ru kcni dhenc ata po I -laPrn alo shtepit e vogla rne pagesc dhe ketu spo shol,e ndonjd

;;i., "",a'il;;;a'.';"a"1 
ri*"'"ns' l' q" te rro 'qaron' clA kunkrcrrslrr kenrr pdtur' ttc si intcrt'

kdtu, pasi ne vctem aty si kornunc e pasrrojme gdo ditc c gjilhqka tjeler'
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Krlesuesi iKK-s6 xha|it Zariqi Thcksoi selekcni parasysh qCjcmi nctc ndryshmc dhcjo nc

plrctjc dhc kirkcsa dhc mcqcnsc nuk kcmi ljcrc lc intcrcsuar p& kctc pikc c shpalli 1c mbyllur kitc

Procc\mhaiti)i
1 -<a-.r>,=-

Leutrim Nlahmuti
',}?,:

't -1
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